Приложение 1

ДОГОВОР
о сотрудничестве учреждения общего образования

 с учреждением дополнительного образования детей

г. _______________                                                      «___»______________20__ г.

Учреждение дополнительного образования детей (далее – УДОД) ____________________________________________________________________
                                                                                                      (название)
в лице директора _____________________________________________________
                                                                                                           (Ф. И. О.)
и _______________________________________________________ (далее – ОУ)
                                                                       (название общеобразовательного учреждения)
в лице директора _____________________________________________________
                                                                                                              (Ф. И. О.)
заключили настоящий договор о сотрудничестве и творческих контактах.

Стороны взяли на себя следующие обязательства:

1. ОУ и УДОД обязуются:

Разработать и реализовать совместную программу деятельности (определяющую содержание дополнительного образования в ОУ в рамках реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования)

2. УДОД обязуется:

обеспечить программно-​методическое сопровождение совместной деятельности
3. ОУ обязуется:

создать необходимые условия для занятий в соответсвии с правилами техники безопасности, требованиями СанПиНа, правилами противопожарной безопасности.
3. Условия договора:

3.1. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

3.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение времени, необходимого для реализации образовательных программ.

3.3. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон, о чем она должна уведомить другую сторону не менее чем за 3 месяца до расторжения договора.

3.4. Все дополнения, соглашения, принятые для развития данного договора, оформляются в письменном виде и скрепляются подписями и печатями обеих сторон.

Юридические адреса сторон:

	УДОД _________________

Адрес _________________

Телефон _______________

Директор ______________

М. П.
	ОУ _____________________

Адрес ___________________

Телефон _________________

Директор _________________

М. П.

PAGE
15